
Zápis  

VR14 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 1/4  - 

 ze 14. schůze Výkonné rady ČSTS dne 15.11.2016 v Brně 

 

Přítomni: OdstrčilP (Pr), Dvořák (VpS) od hlasování č.4 do hlasování č.8, Felcman (VpP), Tejc (VpE) , Kojetín 

(KP), OdstrčilM (OM), Dávidek (DF), Novotný (NL) do hlasování č. 12 

 

Omluven: Kroupa (KJ) 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 

1. Aktuální informace o činnosti 
1.1. Prezident 
1.2. Viceprezident pro sport 
1.3. Viceprezident pro profesní věci 
1.4. Viceprezident pro ekonomiku 

2. Materiály pro VK 
2.1. Zpráva o činnosti 
2.2. Zpráva o hospodaření 
2.3. Kontrola připravenosti konání VK 
2.4. Připomínky k dokumentům pro VK 

3. Dokumenty v rozhodovací pravomoci VR – první čtení – teze 

4. Ekonomika, finance 
4.1. Rozpočet reprezentace 2016 – 2017 
4.2. Příspěvky z loterií 
4.3. Granty 2017 

5. Různé 
5.1. Tanec pro všechny 
5.2. Jmenování Disciplinární a smírčí komise 
5.3. Soutěže WDSF v letech 2017 a 2108 
5.4. Cíle a plán činnosti servisní organizace 
5.5. Provinění porotců na soutěžích 
5.6. Podnět V. Janče na přesunutí termínu soutěže 
5.7. Podnět k soutěží v Ústí nad Labem – V. Kubát – úhrada nákladů za neuskutečněnou soutěž 
5.8. Nové disciplíny – přesunuto na další jednání VR 
5.9. Členství v plénu ČOV 
5.10. Přihláška Brno Open na pořádání kongresové akce WDSF 
 

Podklady pro jednání: 

- Program jednání 

- Přehled připomínek k úpravám legislativy 

- Úpravy SŘ 

- Úpravy FŘ 

- Úpravy KŘ 

- Úpravy PŘ 

- Analýza soutěží WDSF v ČR 

- Koncepce servisní firmy 

- Rozpočet ČSTS 

- Žádosti na projednání VR (Janč, Kubát) 

- Hlasování Perrollam 

Jednání bylo zahájeno v 9:00. Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

Plán jednání doplněný o body 5.7. a 5.8. (hl.č.1 – 7/0/0) – schváleno 

VR bude projednávat materiály, které byly rozeslány později (hl.č.2 – 7/0/0) – schváleno 

VpS bude přítomen na jednání prostřednictvím SKYPE (hl.č.3 – 7/0/0) – schváleno 

0. Kontrola úkolů 

GS informoval VR o novém systému vedení úkolů, který bude představen VR na příštím zasedání. Současný 

stav je nepřehledný. 



Zápis  

VR14 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 2/4  - 

(hl.č.4 – 8/0/0) – schváleno 

1. Aktuální informace o činnosti 

1.1. Prezident 

PR informoval VR o těchto záležitostech: 

 PR upozornil na potřebu lepší propagace činnosti orgánů svazů a nové vize na příští období 

 Jednání s poskytovatelem SW pro tréninkový deník XPS Network 

 Stížnost z Polského svazu že Oton Hila porotoval v Polsku na soutěži mimo systém WDSF 

1.2. Viceprezident pro sport  

VpS informoval VR o: 

 Činnosti za uplynulé období 

   

1.3. Viceprezident pro profesní věci 

VpP informoval o: 

 Rozdělení licencí porotců třídy I na 2 skupiny 

1.4. Viceprezident pro ekonomiku 

Informoval o: 

 Novém sekretariátu 

 Zprávě o hospodaření 

 

2. Materiály pro VK 

2.1. Zpráva o činnosti 

Pr předložil zprávu o činnosti za minulé období – Příloha 01 

2.2. Zpráva o hospodaření 

VpE předložil zprávu o hospodaření – Příloha 02 

 

2.3. Kontrola připravenosti konání VK 

GS informoval VR o technickém zabezpečení VK 

2.4. Připomínky k dokumentům pro VK 

VR projednala zapracované dokumenty, seznámila se s obsahem připomínek, které nebyly zapracovány. 

VR se dále zabývala návrhem D01 na změnu stanov a volebního řádu a pověřuje VpE zpracováním právní 

analýzy. 

(hl.č.5 – 8/0/0) – schváleno 

 

3. Dokumenty v rozhodovací pravomoci VR – první čtení – teze 

VR schvaluje navržené teze úprav dokumentů v pravomoci VR – Příloha 03 

(hl.č.6 – 8/0/0) – schváleno 

 

4. Ekonomika, finance 

4.1. Rozpočet reprezentace 2016 – 2017 

VR schválila předložený dokument – Příloha 04 

(hl.č.7 – 8/0/0) – schváleno 

4.2. Příspěvky z loterií 

GS informoval o stavu čerpání. Po diskuzi se VR usnesla na následujícím: Příspěvky z loterií na kluby budou 

rozděleny dle počtu členů ve stejných částkách za rok 2016 jako za rok 2015 – rozhodné datum 31.12.2016. 

 



Zápis  

VR14 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 3/4  - 

(hl.č.8 – 8/0/0) – schváleno 

 

4.3. Granty 2017 

GS informoval VR o skutečnosti, že na stránkách MŠMT jsou zveřejněny informace ke grantům pro rok 

2017. Termín pro podání je do 30.11.2016 

5. Různé 

5.1. Tanec pro všechny 

VR vypisuje VŘ na 8 akcí s dotací 25.000 Kč/akci. Podmínky budou shodné s předchozími koly. 

 

(hl.č.9 – 7/0/0) – schváleno 

 

5.2. Jmenování Disciplinární a smírčí komise 

VR jmenuje komisi ve složení: Jarmila Hanyková, Dana Machátová, Karel 

Maršálek a předává jí agendy k řešení. 

 

(hl.č.10 – 6/0/1 – zdržel LN) – schváleno 

 

5.3. Soutěže WDSF v letech 2017 a 2108 

Na základě splnění pravidel (Příloha 05) WDSF pro účast párů a zemí na soutěžích WO a IO se přidělují soutěže 

takto: 

 

Pro rok 2017: 

Brno WO-ST, IO-LA 

Olomou IO-ST, IO-LA 

Praha WO-ST, WO-LA (+PDChC ST) 

Ostrava IO-ST, WO-LA 

 

Pro rok 2018: 

Brno WO-ST, WO-LA 

Olomouc IO-ST, IO-LA 

Praha WO-ST, WO-LA 

Ostrava IO-ST, IO-LA (+WChC LA) 

VR schvaluje přihlášku na Grand Slam do Ostravy, GS zařídí zveřejnění soutěží na stránkách WDSF 

GS zajistí zveřejnění těchto akcí v materiálech ČOV 

 

(hl.č.11 – 7/0/0) – schváleno 

5.4. Cíle a plán činnosti servisní organizace 

VR pověřuje Pr dopracování návrhu na činnost servisní organizace. 

 

(hl.č.12 – 7/0/0) – schváleno 

5.5. Provinění porotců na soutěžích 

VpP vypracuje postup pro řešení standardních prohřešků porotců, do doby rozhodnutí bude vzniklé případy řešit 

DaSK. 

 

5.6. Podnět V. Janče na přesunutí termínu soutěže 

VR uznala požadavek organizátora soutěže V. Janče a pověřuje VpE vyrovnáním vzniklého závazku. Příloha 06 

 

(hl.č.13 – 6/0/0) – schváleno 

 

5.7. Podnět k soutěží v Ústí nad Labem – V. Kubát – úhrada nákladů za neuskutečněnou soutěž 



Zápis  

VR14 
Volební období 04/2016 – 201x  

- 4/4  - 

VR konstatovala, že ze strany ČSTS nedošlo k žádnému pochybení a pokud budete pan Kubát považovat za 

nutné požádat o případnou úhradu nákladů, je možné jednat v rámci platných pravidel s příslušnou divizí, jejíž 

soutěžní komisař tuto soutěž schválil. Příloha 07 

 

(hl.č.14 – 6/0/0) – schváleno 

5.8. Nové disciplíny – přesunuto na další jednání VR 

 

5.9. Členství v plénu ČOV 

GS požádá o vysvětlení ČOV je-li možné, aby statutární zástupce byl členem pléna ČOV, má-li již ČSTS 

zastoupení v ČKSOI. 

 

5.10. Přihláška Brno Open na pořádání kongresové akce WDSF 

VR schvaluje přihlášku žadatele. 

 

(hl.č.15 – 6/0/0) – schváleno 

 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o činnosti 

2. Zpráva o hospodaření a rozpočet 2016 

3. Teze úprav dokumentů v pravomoci VR 

4. Rozpočet reprezentace 

5. Soutěže WDSF – plnění podmínek počtu párů 

6. Podnět V. Janče 

7. Podnět V. Kubáta 

 

Jednání bylo ukončeno ve 16:00 

Další jednání VR se uskuteční 13.12.2016  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ ----------------------------------

-------- 

Zapsal: Siegel 

Kontrola: OdstrčilP 

Tisková zpráva: Barnat 

Rozdělovník:  
 GS – archiv, plný text a přílohy do oficielních zpráv na web  

 Členové VR 

 Předseda DR 

 Ředitel komunikace – tisková zpráva na hlavní stránku 


